
    جنبش مقاومت اسلامی امروز تا حد زیادی متکی به کمک زنان است

  

مدرس حوزه علمیه کرمانشاه اظهار داشت:جنبش مقاومت اسلامی حماس امروز تا حد زیادی متکی به کمک زنان

است؛ به طوری که زنان حضور پررنگی در بسیج عمومی و جذب نیروهای جدید دارند و در زمان انتخابات و

برگزاری جشنها فعالیت زنان بیشتر می شود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شهناز هاشمی مدرس حوزه علمیه کرمانشاه در

وبینار طوفان الاقصی8 با عنوان «نقش بانوان در مقاومت اسلامی و فلسطین» که به همت معاونت ایران

مجمع تقریب برگزار شد، اظهار داشت: کمیته حقوق بشر در شورای قانونگذاری فلسطین گفت، با وجود جهش

مهمی که در سالهای اخیر اتفاق افتاده است، جایگاه زنان در حماس نیازمند یک تحول است.

وی ادامه داد: به طور مشخص وضعیت مشارکت زنان درامور سیاسی باید تغییر کند. در این کمیته پشت

درهای بسته، بحث بر سر حضور زنان در نقشهای کلیدی در جریان است.

هاشمی گفت: باید بین دو نهادی که زنان می خواهند در آن حضور داشته باشند تفاوت و تمایزی باشد؛



اولا شورا که داری مقام مشورتی غیرالزام آور برای رهبری حماس است و زنان در آن عضویت دارند و اما

گروه دوم یعنی دفتر سیاسی با اتخاذ تصمیم از سوی 15 رهبر سیاسی و نظامی که برای حماس الزام آور

است و به نظر میرسد زنان تا کنون نتوانسته اند، در این گروه عضویت داشته باشند.

وی تأکید کرد: نقش زنان در مبارزه برای آزادسازی فلسطین، محدود به آموزش کودکان و حمایت از مردان

است؛ زیرا بر اساس تعلیمات دینی حضور زنان در اقدامات نظامی حماس خلاف شریعت است و عرف جامعه و

سایر باورهای مذهبی مانع پیوستن زنان به شاخه نظامی این گروه است.

مدرس حوزه علمیه کرمانشاه ادامه داد: همچنین آموزش نظامی زنان توسط مردان و خروج طولانی زنان از

خانه در جامعه فلسطین قابل قبول نیست، اما دیدگاه حماس در سال 2004 میلادی تغییر یافت و زمانی که

"ریم صالح الریاشی" یک حمله شهادت طلبانه را در مرز اسرائیل در شمال غزه انجام داد، راه ورود

زنان به بخش نظامی باز شد.

وی افزود:گردان "عز الدین قسام" در سال 2007 میلادی تشکیل اولین گردان زنان در صفوف خود را اعلام

کرد و زنان در این گردان تعلیمات نظامی دیدند که شامل تمرینات ورزشی و کار با اسلحه و مهمات بود.

هاشمی تصریح کرد: امروز حماس تا حد زیادی متکی به کمک زنان است؛ به طوری که زنان حضور پررنگی در

بسیج عمومی و جذب نیروهای جدید دارند و در زمان انتخابات و برگزاری جشنها فعالیت زنان بیشتر می

شود.
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